
Dziennik Ustaw Nr 52 924 Poz. 246 i 247 

246 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 16 czerwca 1992 r. 

w sprawie uprawnień strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz ich małżonków do ulgi przy przejazdach 
państwowymi środkami komunikacji. 

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 24 sierpn ia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 
i z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Strażacy Państwowej Straży Pożarnej, zwani dalej 
"strażakami" , oraz ich małżonkowie uprawnieni są do ulgi 
50% przy przejazdach w krajowej komunikacji otwartej. tj. 
w powszechnie dostępnych i kursujących według podanych 
do wiadomości publicznej rozkładów jazdy pociągach przed
siębiorstwa Polskie Koleje Państowe i autobusach przed
siębiorstw Państwowej Komunikacj i Samochodowej. 

§ 2. Dokumentami uprawniającymi do korzystan ia 
z ulgi określonej w § 1 są: 

1) legitymacja służbowa strażaka , 

2) legitymacja małżonka strażaka , stosowana dla pracow
ników urzędów państwowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogłosze -
nia. 
Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : 

w z. W. Chodakiewicz 

247 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 17 czerwca 1992 r. 

w sprawie warunków i trybu wydawania lub poświadczania certyfikatów ubezpieczenia albo innego 
zabezpieczenia finansowego odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane zanieczyszczeniem oleja 

mi, wzoru certyfikatu oraz wysokości pobieranych opłat . 

Na podstawie art. 338 ustawy z dnia 1 grudnia 1961 r. 
- Kodeks morski (Dz. U. z 1986 r. Nr 22, poz. 112, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192 i z 1991 r. Nr 16, poz. 73) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Certyfikat ubezpieczenia lub innego zabezpie
czenia finansowego odpowiedzialności cywilnej za szkody 
spowodowane zanieczyszczeniem olejami, zwany dalej "cer
tyfikatem" , wydany dla określonego statku morskiego, stwie
rdza, że właściciel tego statku posiada zabezpieczenie finan
sowe odpowiedzialności cywilnej za tę szkodę, spowodowa
ną zanieczyszczeniem olejami, w formie ubezpieczenia lub 
innego zabezpieczenia finansowego w granicach określo
nych w Międzynarodowej konwencji o odpowiedzialności 
cywilnej za szkody spowodowane zanieczyszczeniem oleja
mi, 1969, sporządzonej w Brukseli dnia 29 listopada 1969 r. 
(Dz. U. z 1976 r. Nr 32, poz. 184), zwanej dalej "Konwencją 
o odpowiedzialności cywilnej", zmienionej Protokołem do 
Międzynarodowej konwencji o odpowiedzialności cywilnej 
za szkody spowodowane zanieczyszczeniem olejami, sporzą 
dzonym w Londynie dnia 19 listopada 1976 r. (Dz. U. 
z 1986 r. Nr 20, poz. 104). 

2. Certyfikat wydaje się dla statków o polskiej przynale
żności, a w zakresie przewidzianym wart. 337 Kodeksu 
morskiego - również dla statków obcych. 

§ 2. 1. Certyfikat dla statków o polskiej przynależności 
wystawia lub poświadcza dyrektor urzędu morskiego właś
ciwego dla portu macierzystego statku. 

2. Właścicielowi statku, który ubiega się o wydanie 
certyfikatu na podstawie art. 337 Kodeksu morskiego, cer 
tyfikat wystawia dyrektor urzędu morskiego, do którego 
wpłynął wniosek. 

§ 3. 1. Wniosek o wystawienie certyfikatu powinien 
zawierać następujące dane: 

1) nazwę statku, jego port macierzysty oraz oznaczenie 
organu prowadzącego rejestr, 

2) oznaczenie właściciela statku i jego siedziby, 

3) rodzaj zabezpieczenia, 

4) nazwę i siedzibę zakładu ubezpieczeń lub innej osoby 
dającej zabezpieczenie, a także - gdy jest to właściwe 
- miejsce ustanowienia ubezpieczenia lub zabezpie
czenia, 

5) okres ważności certyfikatu. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokument ubezpiecze
nia lub innego zabezpieczenia finansowego odpowiedzial 
ności, wystawiony przez zakład ubezpieczeń lub bank mający 
siedzibę w Polsce. 

3. Dokument zabezpieczenia odpowiedzialnośc i może 
być wystawiony również przez obcy zakład ubezpieczeń lub 
inną osobę dającą zabezpieczenie, jeżeli wyn i kające z niego 
zabezpieczenie finansowe odpowiedzialności jest zagwaran 
towane przez zakład ubezpieczeń lub bank mający s iedzibę 
w Polsce. 

§ 4. 1. Certyfikat powinien zawierać : 

1) nazwę statku i jego port macierzysty, 

2) oznaczenie właściciela statku i jego siedziby, 

3) rodzaj zabezpieczenia, 

4) nazwę i siedzibę zakładu ubezpieczeń lub innej osoby 
dającej zabezpieczenie finansowe, a także - gdy jest to 
właściwe - miejsce siedziby właścic iela statku ustano
wienia ubezpieczenia lub zabezpieczenia, 

5) okres ważności certyfikatu, który nie może być dłuższy 
niż okres ważności ubezpieczenia lub innego zabez
pieczenia finansowego. 

2. Certyfikat wystawia się w językach polskim i angiels-
kim. 

3. Wzór certyfikatu stanowi załącznik do rozporządze-
nia. 


